

Entidade: Associação Fundo de Incentivo à Pesquisa - AFIP  
 Contrato de Gestão: Nº 402/2018-FMS - CAC Guarulhos  
 Objeto do Contrato: Gerenciamento e realização de exames clínicos laboratoriais

Processos de compras realizados e destinados ao enfrentamento do Coronavírus												
Cotação de Preços						Compra						
Ordem	Empresa	CNPJ	Objeto	valor	Meio	Número do Pedido de Compra	Data	Empresa	CNPJ	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Cotação 1	medsrv	47853179213673	SORO FISIOLÓGICO 0.9% AMPOLA 10ML	R\$ 1,80	E-mail	387960	08/03/2021	D.S.	21940080000135	R\$ 7,60	500,00	R\$ 3.800,00
Cotação 2	CBS	48791685000168	SORO FISIOLÓGICO 0.9% AMPOLA 10ML	R\$ 1,26	E-mail							
Cotação 3	DS	28320906000102	SORO FISIOLÓGICO 0.9% AMPOLA 10ML	R\$ 0,76	E-mail							
Cotação 1	medsrv	47853179213673	SWAB HASTE FLEXIV PLAST ESTERIL PONTA RAYON	R\$ 1,65	E-mail	387960	08/03/2021	D.S.	21940080000135	R\$ 106,00	80,00	R\$ 8.480,00
Cotação 2	CBS	48791685000168	SWAB HASTE FLEXIV PLAST ESTERIL PONTA RAYON	R\$ 1,62	E-mail							
Cotação 3	DS	28320906000102	SWAB HASTE FLEXIV PLAST ESTERIL PONTA RAYON	R\$ 1,06	E-mail							
Cotação 1	medsrv	47853179213673	TUBO FALCON 15ML ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL	R\$ 1,40	E-mail	387960	08/03/2021	D.S.	21940080000135	R\$ 67,00	160,00	R\$ 10.720,00
Cotação 2	CBS	48791685000168	TUBO FALCON 15ML ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL	R\$ 1,35	E-mail							
Cotação 3	DS	28320906000102	TUBO FALCON 15ML ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL	R\$ 1,34	E-mail							

FORNECEDOR	LOJA	NOME	NREDUZ	EMPRESA	FILIAL	DATAREF	PEDIDO	TOTAL	nota fiscal
006049	01	D. S. CRUZ PRODUTOS PARA LIMPEZA E LABOR	HIGILIFE	AFIP	88-GUAR HOSP PIMENTAS BONSUCESSO	2021/03	387960	23.000,00	4484



## MEDSERV

**Medserv Suprimentos Médico/Hospitalares Ltda**

Rua: Miosótis, nº 341 - Vila Marchi - São Bernardo do Campo - S.P.  
CEP: 09811-100 TEL/FAX: (11) 4352-3522 CNPJ: 60.298.361/0001-98

CONTATO: BEATRIZ

e-mail: vendas10@medserv-sp.com.br

COMPRADOR: EDER

DATA 08/03/2021

### ORÇAMENTO

#### AFIP

#### DESCRIÇÃO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

Item	Quant.	Medicamento / Material	INFORMAÇÕES/ OBSERVAÇÕES	Valor Unitario	Valor Total
1	3000	SORO FISIOLÓGICO 0,9% AMPOLA 10ML		R\$ 1,80	R\$ 5.400,00
2	6000	TUBO FALCON INDIVIDUAL 15 M;		R\$ 1,40	R\$ 8.400,00
3	6000	SWAB HASTE FLEXIV PLAST ESTERIL PONTA RAYON		R\$ 1,65	R\$ 9.900,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 23.700,00</b>

Condição de Pagamento: 30 dias

Faturamento Mínimo: R\$ 250,00

Frete: CIF

Prazo de Entrega: De 2 a 5 dias

**Validade da Proposta: 5 DIAS**

**A venda de medicamento CONTROLADO é restrita, pois nós somos distribuidores, que ao contrário de farmácias, não fazemos retenção de receitas médicas. Para a venda deverá ser enviado o Alvará de Funcionamento, Licença Sanitária do Ambulatório, Certidão de regularidade do Responsável Técnico.**

AFIP - Associação Fundo de Incentivo à Pesquisa

Ponto de Pedido - 387960



ORÇAMENTO

PONTO DE PEDIDO				
Quantidade	PRODUTO	DS	CBS	MEDSERV
5.000	SORO FISIOLÓGICO 0,9% AMPOLA 10ML	R\$ 0,76	R\$ 1,26	R\$ 1,80
8.000	SWAB HASTE FLEXIV PLAST ESTERIL PONTA RAYON TUBO FALCON 15ML ESTERIL EMBALAGEM	R\$ 1,06	R\$ 1,62	R\$ 1,65
8.000	INDIVIDUAL	R\$ 1,34	R\$ 1,35	R\$ 1,40

**De:** CBS (Vendas) <cbs.vendas@terra.com.br>

**Enviada em:** segunda-feira, 8 de março de 2021 16:09

**Para:** Eder Lino da Luz <eder.lino@afip.com.br>

**Cc:** CLAUDIA LIMA DOS SANTOS <Claudia.Santos@afip.com.br>; cbs.vendas@terra.com.br

**Assunto:** RES: COTAÇÃO CNPJ Para o CNPJ 47.673.793/0145-57 (CAC GUARULHOS)

Eder, boa tarde!

Segue abaixo a cotação solicitada.

SWAB P/COLETA AMOSTRA EST HASTE PLASTICO PONTA RAYON (100)	PC	1,6270
TUBO TIPO FALCON 15ML ESTERIL INDIVIDUAL CRAL C/50	UND	1,353
	UND	
SORO 0,2 CLO	1,26	

Atenciosamente

Renie

CBS Médico Científica - SP

Fone: (11) 3564-1007

E-mail: [cbs.vendas@terra.com.br](mailto:cbs.vendas@terra.com.br)

**De:** Eder Lino da Luz [<mailto:eder.lino@afip.com.br>]

**Enviada em:** segunda-feira, 8 de março de 2021 15:00

**Cc:** CLAUDIA LIMA DOS SANTOS

**Assunto:** COTAÇÃO CNPJ Para o CNPJ 47.673.793/0145-57 (CAC GUARULHOS)

BOA TARDE ,

Por favor me enviar a cotação

3000 SORO FISIOLÓGICO 0,9% AMPOLA 10ML

6000 SWAB HASTE FLEXIV PLAST ESTERIL PONTA RAYON

6000 TUBO FALCON 15ML ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL

 <p><b>HIGILIFE</b> TUDO PARA O SEU LABORATÓRIO</p>	<p><b>D.S.CRUZ PROD. P/ LIMP. E LABORATORIO ME</b></p> <p>AVENIDA DOS REMEDIOS, 2309</p> <p>REMEDIOS</p> <p>OSASCO SP</p> <p>CEP: 06298-008</p> <p>Fone: (11) 4575-2551</p>	<p><b>DANFE</b></p> <p>Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>0 - ENTRADA 1 - SAIDA <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">1</span></p> <p><b>No: 000004484</b></p> <p><b>Série: 1</b></p> <p><b>Folha(s): 1 / 1</b></p>	 <p>Chave de Acesso: 3521 0321 9400 8000 0135 5500 1000 0044 8410 0019 5892</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p> <p>Protocolo de Autorização de Uso: 135210261718430 10/03/2021 10:55:39</p>  <p>3512194008000013523000022100055</p>
--	---	---	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA CONSUMIDOR</b>		INSCRIÇÃO ESTADUAL 492770177111		INSC. EST. SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ 21.940.080/0001-35	
---	--	------------------------------------	--	------------------------------	--	----------------------------	--

<b>DESTINATÁRIO REMETENTE</b>								
NOME RAZÃO SOCIAL <b>ASSOCIACAO FUNDO DE INCENTIVO A PESQUISA</b>						CNPJ/CPF 47.673.793/0145-57		DATA EMISSÃO 10/03/2021
ENDEREÇO <b>RUA SAO JOSE DO PARAISO - 100</b>					BAIRRO/DISTRITO PARQUE DAS NACOES		CEP 07243-550	DATA DA SAIDA 10/03/2021
MUNICÍPIO <b>GUARULHOS</b>			FONE / FAX (11) 2388-0869	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL		SUFRAMA	HORA DA SAIDA 11:06:10

Título	Vencimento	Valor	Título	Vencimento	Valor	Título	Vencimento	Valor	Título	Vencimento	Valor
001	08/04/2021	23.000,00									

<b>CALCULO DO IMPOSTO</b>													
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 23.000,00		VALOR DO ICMS 4.140,00		BASE DE CÁLC. DO ICMS SUB. 0,00		VALOR DO ICMS SUB. 0,00		VALOR IPI 0,00		VALOR APROX. TRIBUTOS 0,00		VALOR TOTAL PRODUTOS 23.000,00	
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEG. 0,00		DESCONTO 0,00		OUT. DESP. ACESSÓRIAS 0,00		FCP 0,00		FCP ST 0,00		VALOR DO PIS 0,00	
										VALOR DA COFINS 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA <b>23.000,00</b>	

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>									
RAZÃO SOCIAL <b>HIGILIFE</b>			FRETE POR CONTA <b>0-REMETENTE (CIF)</b>		CÓDIGO ANTT		PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF 21.940.080/0001-35
ENDEREÇO <b>AV. DOS REMEDIOS, 2305</b>				MUNICÍPIO <b>OSASCO</b>		UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL 492770177111		
QUANTIDADE 43	ESPÉCIE VOLUMES	MARCA	NUMERO		PESO BRUTO (KG):			PESO LÍQUIDO (KG):	
					-			-	

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS</b>													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI	
1039	SWAB ESTERIL HASTE PLASTICA PONTA DE RAYON PCT. C/100 NEOLAB LT-SWRY/1120 VL-30/11/2025	56012299	000	5102	PT	80	106,0000	8.480,00	8.480,00	1.526,40	0,00	18%	0%
0372	CLORETO DE SODIO 0,9% 5ML CX. C/10 AMPOLAS (453) ADV LT-2008056 VL-28/02/2022	33079000	000	5102	UN	500	7,6000	3.800,00	3.800,00	684,00	0,00	18%	0%
1369	TUBO FALCON ESTERIL INDIVIDUAL 15ML PCT. C/ 50 DESKARPLAS LT-0121P25 VL-30/07/2023	39269040	000	5102	PT	160	67,0000	10.720,00	10.720,00	1.929,60	0,00	18%	0%

<b>INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA</b>								
NOME / RAZÃO SOCIAL			CNPJ / CPF		INSCRIÇÃO ESTADUAL			
ENDEREÇO <b>RUA JOSE SEMIAO RODRIGUES AGOSTINHO, 1370</b>			COMPLEMENTO <b>HORARIO DE RECEBIMENTO DAS 8 AS 16:30HS.</b>			CEP		
BAIRRO / DISTRITO <b>AGUA ESPRAIADA</b>			MUNICÍPIO <b>EMBU</b>		UF SP	FONE/FAX		

<b>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</b>						<b>RESERVADO AO FISCO</b>					
<p>MATERIAL DESTINADO A AEREA DA SAUDE PARA USO EM LABORATORIO.</p> <p>ORDEM DE COMPRA Nº 387960</p>											

RECEBEMOS DE 'D.S.CRUZ PROD. P/ LIMP. E LABORATORIO ME' OS PRODUTO(S) CONSTANTES DA NF INDICADA AO LADO						Valor: 23.000,00 Nº Fat: 004484		<b>NF-e</b>			
DATA DE RECEBIMENTO		RECEBEDOR: ASSOCIACAO FUNDO DE INCENTIVO A PESQUISA						<b>N: 000004484</b>			
								<b>SÉRIE: 1</b>			